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Komunikat prasowy 
 

Pierwszy okres korzystania z funduszy unijnych zakończony 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) podsumowuje programy wspierania 
przedsiębiorczości w latach 2004 – 2008. 
 
 
Cztery lata temu, we wrześniu 2004 roku PARP ogłosiła pierwsze nabory wniosków  
o dofinansowanie dla małych i średnich przedsiębiorców w ramach programów, które były 
finansowane z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Był to pierwszy rok członkostwa 
Polski w UE i pierwszy rok, w którym Polska mogła skorzystać  
z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) i Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR). PARP realizowała w latach 2004 – 2008 łącznie 11 instrumentów  
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw 
(SPO WKP) oraz Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO 
RZL), programów finansowanych z wymienionych wyŜej funduszy europejskich.  
 
Dzięki tym działaniom: 
 

• ponad 5 tysięcy firm  otrzymało dotacje z SPO WKP  
na rozwój swojej firmy w wysokości prawie 2 mld złotych 

• ponad 180 tysięcy firm  wysłało łącznie pół miliona pracowników  
na dofinansowane szkolenia i studia podyplomowe 

• ponad 5 tysięcy pracowników instytucji otoczenia biznesu skupionych  
w sieci Krajowy System Usług MSP brało udział  
w szkoleniach z wiedzy niezbędnej do świadczenia usług dla małych  
i średnich firm 

• Ośrodki KSU zrealizowały usługi doradcze dla ponad 570 tysięcy 
klientów – przedstawicieli małych i średnich firm 

• prawie 115 tysięcy osób skorzystało z bezpłatnych usług ok. 200 
Punktów Konsultacyjnych, których działalność finansowana była  
z SPO WKP 

• Punkty Konsultacyjne udzieliły prawie 80 tysięcy usług informacyjnych 
• z kapitału prawie stu funduszy poŜyczkowych i poręczeniowych 

zasilonych funduszami unijnymi udzielono ponad 11 tysięcy 
mikropoŜyczek na kwotę prawie 600 mln złotych oraz prawie 9 tysięcy 
poręczeń na kwotę ponad 900 mln złotych 
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Wykorzystamy wszystko 
Łączna wartość podpisanych umów we wszystkich działaniach wdraŜanych przez PARP  
w ramach SPO WKP i SPO RZL to ponad 4,4 mld złotych, co stanowi ok. 116% 
dostępnego budŜetu. Do tej pory przedsiębiorcy zakończyli ponad 5,5 tysiąca projektów, 
około 800 projektów jest w trakcie realizacji lub zostały juŜ zrealizowane i są rozliczane. 
Biorąc pod uwagę 20 procentowe oszczędności, jakie pojawiają się w kaŜdym projekcie  
i juŜ dokonane wypłaty refundacji na poziomie 85% dostępnego budŜetu moŜna stwierdzić, Ŝe 
po rozliczeniu wszystkich projektów beneficjenci w 100% wykorzystają środki finansowe, 
którymi dysponowała PARP w ramach działań SPO WKP i SPO RZL.  
 
33 tysiące wniosków….. czyli wdraŜanie od kuchni 
 
W ciągu ostatnich 4 lat przedsiębiorcy, organizacje otoczenia biznesu, firmy szkoleniowe  
i uczelnie wyŜsze złoŜyły ponad 33 tysięcy wniosków o dofinansowanie. Oceny formalnej 
dokonywało głównie 16 Regionalnych Instytucji Finansujących – partnerów PARP  
w województwach. Ocena merytoryczna odbywała się w Agencji. Ostatecznie podpisano 
ponad 6 tysięcy umów we wszystkich działaniach obu programów, czyli SPO WKP  
i SPO RZL. Następnym etapem była realizacja projektów przez przedsiębiorców i ich 
rozliczanie. Dopiero po zatwierdzeniu prawidłowego zrealizowania projektu beneficjent 
otrzymywał refundację poniesionych kosztów. Do PARP wpłynęło ponad 10 tysięcy 
wniosków o płatność końcową lub okresową. W przypadku większości umów były to 
zwykle 2 wnioski dotyczące tego samego projektu, ale są równieŜ rekordziści - projekty 
kilkunastomilionowe realizowane przez kilka podmiotów równocześnie - gdzie do jednej 
umowy wpływało ponad 80 wniosków o płatność okresową. 
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Pierwsze efekty…. 
 
MoŜna juŜ zauwaŜyć pozytywne skutki uzyskania unijnego wsparcia przez polskie firmy po 
pierwszym okresie wdraŜania funduszy strukturalnych w Polsce. Realizowane inwestycje  
i projekty doradcze, jak wynika z badań przeprowadzonych przez PARP,  
w 91% badanych firm wpłynęły na rozwój przedsiębiorstwa oraz na wzrost konkurencyjności 
firmy (w przypadku 87% firm) i na podniesienie jego innowacyjności (ogółem w przypadku 
70% firm, a w grupie beneficjentów dotacji na inwestycje  
w ponad 91%). Nastąpił równieŜ wzrost poziomu zatrudnienia w dotowanych 
przedsiębiorstwach o kilkanaście procent (łącznie we wspartych przedsiębiorstwach  
w ciągu 1,5 roku od zakończenia projektów powstało ok. 17 974 nowych miejsc pracy) oraz 
wzrost rocznych przychodów netto firm-beneficjentów od kilkunastu (w firmach 
korzystających z usług doradczych) do ponad 23% (w firmach realizujących inwestycje). 
Blisko 70% firm spodziewa się dalszego wzrostu przychodów.  
 
Te wyniki dotyczą firm, które zakończyły projekty inwestycyjne i doradcze dofinansowane  
z Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw (SPO 
WKP) 18 miesięcy temu. Kolejne ewaluacje będą uzupełniały te dane. 
 
Natomiast wyniki badań wśród uczestników dofinansowanych z EFS szkoleń i studiów 
podyplomowych, wskazują, Ŝe ponad 90% spośród nich jest zadowolonych  
z podnoszenia swoich kwalifikacji i wysoko ocenia przydatność tego typu projektów. Równie 
wysoki procent uczestników (90%) wskazywało na wysoką jakość szkoleń lub studiów 
podyplomowych. DuŜa liczba szkolących się podkreślała równieŜ bezpośrednie 
wykorzystywanie zdobytych umiejętności i wiedzy w wykonywanej obecnie pracy. Według 
ostatniego badania 95% przedsiębiorstw deklarowało, iŜ tematyka szkoleń  
i studiów, w których brali udział ich pracownicy była dopasowana do potrzeb firmy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Więcej informacji: Monika Karwat-Bury (22) 432-71-44, 0 696 476 795, media@parp.gov.pl. Tekst notatki 
znajdą Państwo w serwisie prasowym na stronach www.parp.gov.pl/prasa 


